INDICAÇÃO Nº 1015 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
construção de redutor de velocidade na rua Pedro Alves da Cunha, no bairro Jardim
Noronha.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que, veículos circulam em alta
velocidade no local, e por se tratar de uma rua plana, vive cheia de crianças brincando.
Portanto, para evitar acidentes, solicitamos que o pedido seja analisado, visando a
segurança dos moradores ao redor.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F3F5D5A8R8D0P5C7
		2021-08-16T17:19:25-0300